
KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 246/2014 

(2014. gada 13. marts), 

ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumu attiecībā uz 
konkrētu aromatizējošo vielu svītrošanu no Savienības saraksta 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 
16. decembra Regulu (EK) Nr. 1334/2008 par aromatizētājiem 
un dažām pārtikas sastāvdaļām ar aromatizētāju īpašībām 
izmantošanai pārtikā un uz tās un par grozījumiem Padomes 
Regulā (EEK) Nr. 1601/91, Regulās (EK) Nr. 2232/96 un (EK) 
Nr. 110/2008 un Direktīvā 2000/13/EK ( 1 ) un jo īpaši tās 11. 
panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 
16. decembra Regulu (EK) Nr. 1331/2008, ar ko nosaka vienotu 
atļauju piešķiršanas procedūru attiecībā uz pārtikas piedevām, 
fermentiem un aromatizētājiem ( 2 ), un jo īpaši tās 7. panta 4. 
punktu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumā noteikts lieto 
šanai pārtikā paredzēto aromatizētāju un izejmateriālu 
Savienības saraksts un to lietošanas nosacījumi. 

(2) Ar Komisijas Īstenošanas regulu (ES) Nr. 872/2012 ( 3 ) 
tika pieņemts aromatizējošo vielu saraksts, iekļaujot to 
Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikuma A daļā. 

(3) Minēto sarakstu var atjaunināt saskaņā ar vienoto proce
dūru, kas minēta Regulas (EK) Nr. 1331/2008 3. panta 1. 
punktā, vai nu pēc Komisijas iniciatīvas, vai pēc dalīb
valsts vai ieinteresētas personas pieteikuma saņemšanas. 

(4) Savienības saraksta A daļā iekļautas vairākas vielas, par 
kurām Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde nav pabeigusi 
novērtēšanu vai ir pieprasījusi papildu zinātniskos datus, 
kas jāsniedz, lai pabeigtu novērtēšanu. Attiecībā uz 19 no 
šīm vielām personas, kas atbildīgas par aromatizējošo 
vielu laišanu tirgū, tagad ir atsaukušas savus pieteikumus. 
Tāpēc minētās aromatizējošās vielas būtu jāsvītro no 
Savienības saraksta. 

(5) Tāpēc attiecīgi būtu jāgroza Regulas (EK) Nr. 1334/2008 
I pielikuma A daļa. 

(6) Saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 1334/2008 30. pantu 
aromatizējošās vielas, kas nav iekļautas Savienības sarak
stā, atļauts laist tirgū un lietot pārtikā vai uz tās līdz 
2014. gada 22. oktobrim. Aromatizējošās vielas jau ir 
dalībvalstu tirgū, tāpēc, lai nodrošinātu netraucētu pāreju 
uz Savienības atļauju piešķiršanas procedūru, pārtikai, kas 
satur šādas vielas, ir noteikti pārejas pasākumi Komisijas 
Regulā (ES) Nr. 873/2012 ( 4 ). 

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas atzi
numu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikuma A daļu groza saskaņā 
ar šīs regulas pielikumu.

LV L 74/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 14.3.2014. 

( 1 ) OV L 354, 31.12.2008., 34. lpp. 
( 2 ) OV L 354, 31.12.2008., 1. lpp. 
( 3 ) Komisijas 2012. gada 1. oktobra Īstenošanas regula (ES) Nr. 

872/2012, ar ko pieņem Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(EK) Nr. 2232/96 paredzēto aromatizējošo vielu sarakstu, iekļauj 
to Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I 
pielikumā un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 1565/2000 un Komi
sijas Lēmumu 1999/217/EK (OV L 267, 2.10.2012., 1. lpp.). 

( 4 ) Komisijas 2012. gada 1. oktobra Regula (ES) Nr. 873/2012 par 
pārejas pasākumiem attiecībā uz Savienības sarakstu ar aromatizētā
jiem un izejmateriāliem, kas noteikts Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumā (OV L 267, 
2.10.2012., 162. lpp.).



2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 13. martā 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 14.3.2014. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 74/59



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikuma A daļā svītro šādus ierakstus: 

“01.015 Vinilbenzols 100-42-5 11022 1 EFSA 

02.122 p-menta-1,8(10)-diēn-9-ols 3269-90-7 2 EFSA 

09.809 p-menta-1,8(10)-diēn-9-ilacetāts 15111-97-4 10743 2 EFSA 

12.114 Dietiltrisulfīds 3600-24-6 1701 11451 4 EFSA 

12.120 2,8-epitio-p-mentāns 68398-18-5 1685 4 EFSA 

12.159 Metilmetāntiosulfonāts 2949-92-0 11520 3 EFSA 

12.256 Etilpropiltrisulfīds 31499-70-4 1695 4 EFSA 

12.272 Propilpropāntiosulfonāts 1113-13-9 1702 3 EFSA 

13.029 2,5-dimetilfurāns 625-86-5 1488 2208 3 EFSA 

13.030 2-metilfurāns 534-22-5 1487 2209 3 EFSA 

13.092 2-etilfurāns 3208-16-0 1489 11706 3 EFSA 

14.145 Pirol-2-karbaldehīds 1003-29-8 11393 4 EFSA 

14.163 1-metilpirol-2-karboksaldehīds 1192-58-1 4 EFSA 

14.169 1-etil-2-pirolkarboksaldehīds 2167-14-8 4 EFSA 

15.064 2,5-dimetiltiofēns 638-02-8 4 EFSA 

15.072 2-etiltiofēns 872-55-9 11614 4 EFSA 

15.091 2-metiltiofēns 554-14-3 11631 4 EFSA 

15.092 3-metiltiofēns 616-44-4 11632 4 EFSA 

16.124 (1R,2S,5R)-N-ciklopropil-5-metil-2-izopropilcik
loheksānkarboksamīds 

73435-61-7 1 EFSA”

LV 
L 74/60 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

14.3.2014.


	Komisijas Regula (ES) Nr. 246/2014 (2014. gada 13. marts), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumu attiecībā uz konkrētu aromatizējošo vielu svītrošanu no Savienības saraksta (Dokuments attiecas uz EEZ)

